

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS</b> <b>CNPJ:</b> 01.612.698/0001-69 <b>Telefone:</b> (49) 3351-0060 <b>Endereço:</b> Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro <b>CEP:</b> 89862-000 - Entre Rios	<b>Pregão presencial</b> <b>23/2021</b>
	<b>Número Processo:</b> 27/2021 <b>Data do Processo:</b> 05/04/2021

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021**

Reuniram-se no dia 23/04/2021, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 27/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Tendo aberto a seção as 8:30 horas do dia vinte três de abril de dois mil e vinte um, tendo recebido os participantes no total de dois participantes que apresentaram documentação de credenciamento, dando continuidade com a abertura das propostas que após conferidas e estando de acordo com o solicitado no edital, foram lançadas no sistema e classificadas, seguindo com a negociação das mesmas, finalizada esta etapa com a abertura das documentações de ambos os presentes que estava tudo de acordo com o que solicitava o edital porem o proponente JANUARIO JOSE GUARANI, apresentou falta da CND Federal, e por se enquadrar como Micro Empresa, fora concedido prazo de 5 dias uteis para apresentação de CND valida, sem mais encera a presente ata.

**Participante: JANUARIO JOSE GUARAGNI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Arrame recozido amara estrivo - Arrame recozido amara estrivo	50,000	KG	PERFIAO	16,90	845,00
9	Barra de Cano esgoto 75mmx6m - Barra de Cano esgoto 75mmx6m	180,000	UND	ILITALIA	76,43	13.757,40
11	Barra Ferro 4,2mm x 12m - Barra Ferro 4,2mm x 12m	400,000	UND	GUERDAL	17,30	6.920,00
12	Barra Ferro 5mm x 12m - Barra Ferro 5mm x 12m	200,000	UND	GUERDAL	30,50	6.100,00
15	Brita media - Brita media	50,000	M³	BRITAXAN	99,50	4.975,00
16	Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 1000Lts - Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 1000Lts	80,000	UND	FORTLEV	358,00	28.640,00
19	Cimento CP IV 50kg - Cimento CP IV 50kg	400,000	UND	LINS	34,00	13.600,00
22	ESPELHO MADEIRA PINHEIRO 14CM BENEFICIADO BOA QUALIDADE - ESPELHO MADEIRA PINHEIRO 14CM BENEFICIADO BOA QUALIDADE	500,000	MT	ALBERICI	16,50	8.250,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	Forro PVC branco de 10cm ou 20cm de largura - Forro PVC branco de 10cm ou 20cm de largura	1.000,0	MT²	EULCAPLA S	20,50	20.500,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	Manga 1/2x2 preta - Manga 1/2x2 preta	10.000,	MT	ILITALIA	0,75	7.500,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	Parafuso telheiro 5/16 - Parafuso telheiro 5/16	4.000,0	UND	GUERDAU	0,69	2.760,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	PEDRISCO - PEDRISCO	150,000	M³	BRITAXAN	99,00	14.850,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	Pincel 3 para tinta acrilica e oleo - Pincel 3 para tinta acrilica e oleo	50,000	UND	ATLAS	9,50	475,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	Prego 13x15 - Prego 13x15	200,000	KG	GUERDAU	17,99	3.598,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	RIPAO 5X5 PINHEIRO (2ª) - RIPAO 5X5 PINHEIRO (2ª)	900,000	MT	ALBERICI	4,90	4.410,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	Rolo de Pintura de Lam ovejia anti gota 23cm - Rolo de Pintura de Lam ovejia anti gota 23cm	20,000	UND	ATLAS	17,50	350,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	Rolo de pintura espuma tinta acrilica 23cm - Rolo de pintura espuma tinta acrilica 23cm	30,000	UND	ATLAS	7,90	237,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	Solvente para tinta oleo e esmalte - Solvente para tinta oleo e esmalte	50,000	L	GOLD	11,50	575,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	Tela alambrado em m² Arame Galvanizado - Tela alambrado em m², Arame Galvanizado fio 2,30mm minimo, com malha maximo de 5x15 cm, soldada	500,000	MT²	TELAS VARELA	22,50	11.250,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	Tela arrame galvanizado malha 5,5 cm com arrame nº14 - Tela arrame galvanizado malha 5,5 cm com arrame nº14	400,000	MT²	TELAS VARELA	13,50	5.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	Telha Fibrocimento 6mm x 2,44m - Telha Fibrocimento 6mm x 2,44m	350,000	UND	HIMBRALIT	48,40	16.940,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	Tijolos 6 furos de boa qualidade (9x14x24,5 cm) - Tijolos 6 furos de boa qualidade (9x14x24,5 cm)	10.000,	UND	TRIAGULO	1,00	10.000,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	Tinta Acrilica galao 3,6Lts cor - Tinta Acrilica galao 3,6Lts cor	25,000	UND	GOLDEN	79,00	1.975,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	Tinta esmalte galao 3,6Lts cor - Tinta esmalte galao 3,6Lts cor	25,000	UND	GOLDEN	67,50	1.687,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	Treliça TG 08 - Treliça TG 08	240,000	MT	GUERDAU	9,70	2.328,00
<b>Total do Participante:</b>						187.922,90

**Participante: GRANFIMAC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Alvenarite - Alvenarite	300,000	L	ALVENACA L	4,80	1.440,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Arame Galvanizado nº 18 - Arame Galvanizado nº 18	150,000	KG	GERDAU	21,50	3.225,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Areia media - Areia media	120,000	M³	GR	162,00	19.440,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Bandeja de pintuita - Bandeja de pintuita	30,000	UND	ATLAS	6,85	205,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Barra de Cano agua 25mmx6m - Barra de Cano agua 25mmx6m	300,000	UND	PLASTILIT	22,00	6.600,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Barra de Cano esgoto 100mmx6m - Barra de Cano esgoto 100mmx6m	300,000	UND	PLASTILIT	73,00	21.900,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	Barra de Cano esgoto 50mmx6m - Barra de Cano esgoto 50mmx6m	180,000	UND	PLASTILIT	52,00	9.360,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Barra Ferro 10mm x 12m - Barra Ferro 10mm x 12m	180,000	UND	GERDAU	84,00	15.120,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Barra Ferro 6,3mm x 12m - Barra Ferro 6,3mm x 12m	200,000	UND	GERDAU	37,00	7.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Barra Ferro 8mm x 12m - Barra Ferro 8mm x 12m	200,000	UND	GERDAU	50,00	10.000,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 500Lts - Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 500Lts	100,000	UND	BAKOF	214,00	21.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Cal hidratada 20kg - Cal hidratada 20kg	400,000	UND	HIDRA	10,40	4.160,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	CUMEIRA NORMAL 6mm 15 GRAUS - CUMEIRA NORMAL 6mm 15 GRAUS	150,000	UND	ISDRALIT	36,00	5.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	CUMEIRA NORMAL 6mm 20 GRAUS - CUMEIRA NORMAL 6mm 20 GRAUS	150,000	UND	ISDRALIT	36,00	5.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Madeira Tabua de Pinus reflorestamento 30cm X 300cm X 2,5cm - Madeira Tabua de Pinus reflorestamento 30cm X 300cm X 2,5cm	1.500,0	UND	GOLIN	27,00	40.500,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	Prego 17x27 kg - Prego 17x27 kg	200,000	KG	GERDAU	18,50	3.700,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	Prego 18x30 - Prego 18x30	200,000	KG	GERDAU	16,20	3.240,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	Rolo de Pintura de Lam sintetica 23cm - Rolo de Pintura de Lam sintetica 23cm	20,000	UND	ATLAS	13,90	278,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	Suporte para rolo tipo gaiola de pintura com cabo de plast - Suporte para rolo tipo gaiola de pintura com cabo de plastico 23 Cm	20,000	UND	ATLAS	8,00	160,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	Telha em fibrocimento 4mmx0,50mx2,44m - Telha em fibrocimento 4mmx0,50mx2,44m	1.000,0	UND	ISDRALIT	20,00	20.000,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	Telha Fibrocimento 6mm x 1,83m - Telha Fibrocimento 6mm x 1,83m	350,000	UND	ISDRALIT	46,80	16.380,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	Telha Fibrocimento 6mm x 2,13m - Telha Fibrocimento	350,000	UND	ISDRALIT	55,00	19.250,00

6mm x 2,13m

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	Tinta Acrilica 18Lts cor - Tinta Acrilica 18Lts cor	25,000	UND	RESICOLO R	495,00	12.375,00
48	Tinta oleo galao 3,6Lts cor - Tinta oleo galao 3,6Lts cor	25,000	UND	RESICOLO R	58,00	1.450,00
50	Treliça TG 12 - Treliça TG 12	240,000	MT	GERDAU	12,40	2.976,00
					<b>Total do Participante:</b>	251.359,50
					<b>Total Geral:</b>	439.282,40

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Entre Rios, 23/04/2021**

CARLOS ALEXANDRE LISE

PREGOEIRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

GRANFIMAC COMERCIO DE MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO EIRE  
ODAIR ROQUE FINATO

---

JANUARIO JOSE GUARAGNI

LUIZ ALBERTO GUARAGNI

---